
 
平成27年10月29日 

各 位 

会社名   株式会社メディビックグループ 

代表者名   代表取締役社長 窪島 肇   

（コード番号 2369：東証マザーズ） 

問合せ先  取締役 疋田 賢司    

（Tel: 03-5439-9691） 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日の取締役会において下記のとおり株主優待制度を廃止することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１． 株主優待制度廃止の理由 

当社は、株主優待制度として、毎年６月30日及び12月31日現在の当社株主名簿に記録された

１株以上保有の株主の皆様を対象に、当社子会社である株式会社メディビックにて提供中の

「おくすり体質検査」を株主優待価格にてご利用いただくことのできる株主優待を実施してま

いりました。 

当社といたしましては、株主様の株主優待制度のご利用状況や株主の皆様に対する公平な利

益還元のあり方という観点からも慎重に協議を重ねました結果、誠に遺憾ながら株主優待制度

を廃止することといたしました。 

株主の皆様には、誠に申し訳なく深くお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

今後も株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題と認識し、業績の向上に全力で取り組

んでまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。  

 

２．株主優待制度廃止の時期及び優待内容 

（１） 廃止の時期 

平成27年６月30日現在の株主名簿に記録された株主の皆様を対象とする（平成28年３月31日

申込受付）分をもちまして廃止といたします。 

 

（２） 優待内容 

おくすり体質検査 

優待価格：1キットあたり10,152円（税＋手数料込） 



薬の効き方には個人差がありますが、遺伝子タイプの違いがその原因の一つとなっています。

遺伝子を調べて、人によって異なる「おくすり体質」を調べるのが「おくすり体質検査」です。

この検査をうけると、体質に合った薬を選ぶ際の目安がわかります。 

お申込いただける検査キットの上限数は保有株式数により異なります。 

 

保有株式数 お申込可能な検査キットの上限数 
1 株以上 1 個 

500 株以上 2 個 
1,000 株以上 3 個 

 

なお、弊社株主優待につきましては、次のURLにてご確認下さい。 

http://www.medibic.com/ir/pdf/20150401-info.pdf 

 

以 上 

http://www.medibic.com/ir/pdf/20150401-info.pdf

